
196 ISSN 1677-7069 3 Nº 63, terça-feira, 3 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040300196

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 23/04/2018, às 9:00 (nove) horas, em sua sede, para
contratação de empresa para reforma da Praça Dr. Nelson Lula,
conforme Convênio nº 832323/2016 firmado com a Caixa
Econômica Federal e Ministério do Turismo, consoante planilha
orçamentária anexa ao Edital. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441- 8781. O Edital
pode ser solicitado através do email:
s e m a d _ l i c i t a c a o @ b r u m a d o . b a . g o v. b r.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 19/04/2018, na
sede da Prefeitura, ás 09:00 horas; Objeto:- Contratação de empresa
especializada para os serviços de reforma de Escolas Municipais na
sede e interior do Município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 19/04/2018, na
sede da Prefeitura, ás 14:00 horas; Objeto:- Contratação de empresa
especializada para os serviços de reforma de Postos de Saúde na Sede
e Interior do Município.

Os Editais serão adquiridos na sede da Prefeitura no horário
comercial de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs, mediante
pagamento do DAM no valor de R$ 50,00(cinquenta reais).

Caldeirão Grande-BA, 2 de abril de 2018.
BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Errata ao Edital da Tomada de Preço nº001/2018 - Publicado
no Diário Oficial da União na segunda-feira, dia 19 de março de
2018, Edição nº53, seção, página 149. No seu Item - ABERTURAS
DOS ENVELOPES onde ler-se 13 de Setembro de 2017, leia-se 05
de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2018

Processo: Tomada de Preços nº 08/2017. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a Contratação de Obra de Pavimentação em
Paralelepípedo em duas vias do Povoado do Tiriri, no Município de
Camamu. Contratante: Município de Camamu. Contratada: MG
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Valor Global: R$
192.968,32. Data da assinatura: 07.03.2018. Vigência: de 07.03.2018
a 04.10.2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Faz saber aos interessados as seguintes correções nas
seguintes publicações; Diário Oficial do Munícipio na Edição do dia
29 de Março de 2018, Ano II, Edição nº 00158, Caderno1; Diário
Oficial da União na Edição do dia 29 de Março de 2018, Pag. 182,
Seção 3, Nº 61. E no jornal A Tarde do dia 29 de Março de 2018,
Pagina A7. Onde se Lê: CHAMADA PUBLICA; Leia-se:
CONCORRENCIA PUBLICA. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo telefone (74) 3656 2154 ou via e-mail
licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana-BA, 2 de abril de 2018.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A PM de Candiba - BA realizará Pregão Presencial em
17/04/2018 às 9h, em sua sede para aquisição de materiais de expediente
e pedagógicos para manutenção das Secretarias de Administração;
Assistência Social; Educação e Cultura e Saúde deste município. O
Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão no
endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes.
Maiores informações através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com
e/ou Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba-BA, 2 de abril de 2018.
THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Secretário de Finanças e Gestão CLODOALDO DA
SILVA SANTOS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento
a Lei n. 8.666/93, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na
modalidade Tomada de Preços n°. 002/2018, processo administrativo
nº. 057/2018, o qual tem por objeto a Contratação de empresa para
execução das obras relativas à Requalificação e Urbanização da Rua
Landulfo Alves, entrada da cidade via Sapeaçu, no município de
Castro Alves/BA, o qual teve como vencedora a empresa GFMC
CONSTRUÇÕES LTDA, que apresentou MENOR PREÇO
GLOBAL, no valor de R$ 988.540,80 (novecentos e oitenta e oito
mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos).

CLODOALDO DA SILVA SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Comissão de Licitações do Município de Castro Alves-
BA torna pública e da ciência aos interessados o Resultado Final DA
Tomada De Preços Nº 002/2018, Processo Administrativo Nº
057/2018, Menor Preço Global, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva
a Contratação de empresa para execução das obras relativas à
Requalificação e Urbanização da entrada da cidade via Sapeaçu, no
município de Castro Alves/BA. Empresa Vencedora: Gfmc
Construções Ltda, Valor Global de R$ 988.540,80 (novecentos e
oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos).
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do
Diploma regulador.

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá/BA torna público
que às 09:00 hs do dia 10 de abril de 2018, acontecerá a Licitação
PREGÃO PRESENCIAL 20/2018, a qual tem como objeto a
contratação de empresa para fornecimento com entrega parcelada, de
combustíveis automotivos para atender à frota de veículos e maquinas
das diversas secretarias municipais e gabinete, e demais veículos e
maquinas, que venham a ser incorporados, neste município, maiores
informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 as 12:00h.

Coronel João Sá-BA, 27 de março de 2018.
JOSE DOS SANTOS BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que
fará realizar TP n.º 1/2018 no dia 18/04/2018 às 09:00h. Tendo como
Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial
em Diversas Ruas 01, 02, 03 e 04, no Povoado de Lagoa do Oscar, no
Município de Cristópolis. Este edital está disponível na sala da CPL.
das 08:00 às 17:00h, e poderá ser adquirido através de solicitação por
escrito. Maiores informações na sala da CPL, situada na Av. Major
Claro, n.º 160, Prédio da Sede da Prefeitura Municipal.

Cristópolis-BA, 2 de abril de 2018.
NICOLAS GONÇALVES DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

PA 111/2018, CPC 001/2018.
Objeto: Credenciamento de empresa distribuidora ou revendedora de
combustível nas cidades de Curaçá/BA, Juazeiro/BA, Petrolina/PE,
Capim Grosso/BA, Feira de Santana/BA e Salvador/BA para
fornecimento de combustíveis para abastecimentos de veículos
automotivos pertencente ao município de Curaçá e os locados ao
município de Curaçá, nos termos dos respectivos contratos. Obtenção
do Edital: www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 07 de maio de 2018, às 9h, na Sala da COPEL/
SEOSP, a licitação na modalidade Concorrência Publica nº 003/2018,
cujo objeto é a Registro de preço para eventual e futura prestação de
serviço de MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO SISTEMA
VIÁRIO E DA INFRAESTRUTURA URBANA, MICRO E
MACRO DRENAGEM E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM
ÁREAS DE RISCO no município de Dias D'Ávila-BA, por demanda,
conforme especificações contidas neste Edital e seus anexos. Os
interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-mail
copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias
D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n
- Dias D'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os horários de 09h às
12h e das 13h às 15h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 16/04/2018, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencia - SRP - nº 015/2018, cujo objeto é
Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços de
Telefonia Fixa Comutada (STFC), Internet, Dados, Wi-Fi, Serviço de
Gestão Escolar com o objetivo de atender as necessidades de todos os
órgãos e entidades Públicas da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila.
Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura
Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 16/04/2018, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencia - SRP - nº 016/2018, cujo objeto é
Registro de Preço para futura e eventual para aquisição de dietas
enterais em sistema aberto e fechado e suplemento alimentar, visando
atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Informações e/ou
Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-
3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 17/04/2018, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencia - SRP - nº 017/2018, cujo objeto é
Registro de Preço para futura e eventual fornecimento de material
permanente (ar condicionado), visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL
- Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503.

Dias D'Ávila-BA, 2 de abril de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA
Presidente da Comissão Setorial Permanente

de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Avisamos que, na publicação ADITIVO 5 12 412-2017 do
dia 18/01/2018, Seção 3, pagina 157.

Onde se lê: acréscimos de serviço.
Leia-se: acréscimos de quantitativo de 26 unidades do item

02 do contrato (RÁDIO WIFI INDOOR UBIQUITI INIFI UAP-AC-
LR).

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO
Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 023-2018 1111
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Em virtude de revisões realizadas no edital da Licitação em
epígrafe, objetivando a Contratação de empresa de engenharia para
execução da obra de construção da Unidade de Pronto Atendimento
(UPA), localizada na rua V, loteamento Nova Vida, s/n°, Distrito de
Humildes, neste Município, conforme proposta 08576.5900001/17-
709 do Ministério da Saúde. Informa-se que: Deve-se Incluir em
Qualificação Técnica o item 8.4.4 Letras I, Folha nº 4 apresentar
Atestado (s) de Capacidade Técnica de Execução de Rede de Gases,
Substação e SPDA Relativo a fase de Habilitação. Considere-se
correto e completo todos os demais dados do referido edital.

Feira de Santana-BA, 29 de março de 2018
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro


		2018-04-03T15:16:03-0300




